



עמוד "שבועי"



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

10.12.2020

בס"ד ב"ד בכסלו תשפ"א

שלום לכולם!

כנס חירום בעוטף עזה נגד ביטול חלופת האגודה

עשרות חברי וחברות קיבוצים מעוטף עזה והנגב השתתפו השבוע בכנס החירום שהתקיים בנחל עוז, ביוזמת התנועה הקיבוצית והקיבוץ הדתי, במחאה על העיכוב המתמשך וכוונת רשות מקרקעי ישראל לבטל את חלופת האגודה ולפגוע קשות בבנייה בקיבוצים בארץ בכלל ובעוטף עזה והנגב בפרט. בכנס נשאו דברים גם ראש המועצה האזורית שער הנגב, אופיר ליבשטיין ושר החקלאות וחבר הכנסת לשעבר, חיים אורון. מזכ"ל התנועה הקיבוצית, ניר מאיר אמר בכנס: "לא באתי לכאן היום כדי לדבר על 110 שנות התיישבות... באתי כדי לדבר על מסמך מביש שנכתב לפני כחודש...



ולגנות גיבוי אישי חריף את כל מי שחתם עליו... אלמלא האנשים שישבו פה עשרות שנים, לא היו בכלל מגרשים לחלק...". בסוף דבריו אמר מאיר כי התנועה הקיבוצית לא תקבל את המסמך הזה לעולם וקרע אותו בידיו. מזכ"ל הקיבוץ הדתי, אמיתי פורת אמר: "18 קיבוצים בעוטף בחרו בחלופת האגודה, שמבטאת את זהותם זהותנו כקיבוץ! אנו פונים לממשלת ישראל למעצבי המדיניות מתוך תפיסה התיישבותית- ערכית- ציונית.. לאמץ את המתיישבים, להבין ולכבד את אופי חייהם, לתת להם יד מחזקת ותומכת ולהימנע מלהכות בהם באגרוף או במחדל של התעלמות וחוסר הבנה. ההתיישבות השיתופית - קהילתית - חקלאית בישראל בכלל, ובעוטף בפרט, הם החוסן ועוצמה הישראלי אל מול כל איום, וחשוב לחזק אותן ולסייע להם לצמוח".

קהילות אחיות - מונטריי מקסיקו & מעלה גלבע - מדווחת ריבה פריד



כפי שכבר דווח, תנועת הקיבוץ הדתי החליטה להתחבר ליוזמה עולמית שנקראת 'הייעוד המשותף' דרך פעילות 'קהילות אחיות' שמטרתה לחבר בין קהילות יהודיות בארץ ובעולם. במסגרת פיילוט ראשוני, קהילת מעלה

גלבע חברה לקהילה היהודית במקסיקו-מונטריי. בשבוע שעבר התקיימה פגישת זום של צוות משותף, כדי לנסות להגדיר איך יראה החיבור בין הקהילות בזמן הקרוב ובכלל. הצוות ניסה לברר 'מה זו קהילה' במונטריי ובמעלה גלבע? (היה מפתיע שהתשובות היו די דומות). מתוך הבנה שלכל קהילה חוזקות וחולשות, בדקנו איך ניתן לחזק זו את זו, מצאנו לא מעט נקודות משותפות, הבענו סקרנות להכיר וללמוד את הקהילה האחות, למצוא שורשים משותפים. למדנו שקהילת מונטריי שרויה במשבר, בעקבות עזיבות רבות וחוסר רצון של חלק מהיהודים בשייכות, וניסינו לדמיין, לחלום, מה יכול קשר כזה בין שתי הקהילות לייצר. חשבנו על חיבור הילדים והנוער, על חיזוק שורשי היהדות, חלמנו על ביקורים הדדיים (שכוללים סעודת טורטייה אמיתית וכשרה, וכמובן שנמצא מי שמיד התנדב למשימה...) וחשבנו על חיבור משפחה למשפחה - בזום אישי, פשוט ואנושי. כמובן שומיד קבענו כבר הדלקת נרות חנוכה משותפת בנר רביעי של חנוכה. אנו מזמינים עוד קיבוצים/קהילות להצטרף ליוזמה!

טד דמוקרטיה - אור קרביץ לבנון (נוער)



הערב (רביעי) התקיים TED הדמוקרטיה שלנו עם חברי הכנסת איילת שקד ועפר שלח. בTED בחנו האם אפשרי לקיים מדינה יהודית ודמוקרטית, מה האיזון הנכון בין שני הערכים, וכיצד איזון זה יכול לבוא לידי ביטוי? היה מרגש לראות את חניכי שכבות יא-יב-יג-יד שותפים לשיח, שואלים ובוחנים לעומק את הסוגייה מתוך הסתכלות מורכבת. לשיח הזה יש משמעות קריטית בבנייה של מדינת ישראל והוא עומד בבסיס של רוב

סוגיות המחלוקת הישראליות. קיימנו את השיח בכוונה תחילה ובעיניים פקוחות, לא כדי לשכנע את החבר'ה להחזיק בדעה מסוימת, אלא כדי לעורר לחשיבה. בכוונה לא התקיים עימות, אלא הצגה רעיונית של עמדות, מתוך תפיסה חינוכית ערכית שלא צריך לשסע, אלא להקשיב וללמוד. שמענו שני צדדים של עם. צדדים שחלוקים על סדר הערכים שלהם ועל דרכי הביטוי של הערכים. הבנו שהאמונות והדעות של כל אחד ואחת מאיתנו שונות ואולי לעולם לא נחשוב בצורה הזוה, אבל סיימנו את השיח החשוב הזה בקריאה ללמידה מכל צד ולהבנה שעלינו לחיות בטוב ביחד ולהנהיג כאן שיח מכבד ומוקיר. תודה רבה לכל השותפים בהפקת הערב המיוחד הזה ולכל המשתתפים. חג שמח!

כרם שלום - קיבוץ מתחדש משותף!



השבוע ביקרנו בקיבוץ 'כרם שלום' עם מטה התנועה הקיבוצית, וחזינו כיצד נרקם שיתוף פעולה מיוחד בין התנועות על מנת לבנות את הקיבוץ כמעט מחדש, כקיבוץ מתחדש משותף לחילונים ודתיים. הקיבוץ הדתי בעיקר חברינו מורדי שבט, היה שותף מרכזי בגיבוש קבוצת משפחות דתיות (9) שהיו חלק מהמפנה הדמוגרפי החיובי של 'כרם'. ישבנו יחדיו, שונים אבל

כל כך דומים, במעגל אחד, סביב המכנה המשותף- התיישבות, שיתופית, יהדות וציונות. שמענו מאודי אורנשטיין וליאור דפנר מהנהלת הקיבוץ (וועד ממונה שעובד מתוך הסכמה) על ההתפתחות והאתגרים בבנייה, בתשתיות, בחקלאות בכלכלה, בקהילה ובצמיחה הדמוגרפית. שמענו מגאולה רבי, ברוריה קרני הדס, רכזות הקהילה על האתגרים של המשך הקליטה בכרם (דרושים חילונים או דתל"שים!), על הקושי להתחייב לבניית בית. הוצעו כיוונים להתמודדות ופתרונות. התרגשנו לראות נוי מטופח, בתי אגודה חדשים (3 יאוכלסו בקרוב בעז"ה, מחכים לעוד 15!), קבוצות י"ג וחיללים, גן ילדים חדש(!) שנבנה במקום ובית כנסת פעיל. חברי כרם שלום הצליחו לסחוף אותנו למקום של השותפת שמעבר לשוני, אל המקום בו עושים התיישבות בשנת 2020 (פשוטו כמשמעו) ובונים בית משותף ותקווה עדינה יחד, למרות השוני ואולי דווקא בזכותו.

מאירים ת'ארץ



בימים שלישי-חמישי, כ"ט כסלו-ב' טבת תשפ"א, 15-17.12.2020, יתקיים אירוע 'מאירים ת'ארץ'. נוער תנועת הקיבוץ הדתי יצא להתנדבויות חקלאיות ברחבי הארץ בשיתוף עם השומר החדש, תנועות בנ"ע והצופים, רשות הטבע והגנים, 'אחריי', ועוד. יוצאים מהזום כדי להתנדב ביחד-בנפרד! מתחברים לטבע, לאדמה, לחקלאות, לחברה

הישראלית ולמורשת היהודית דרך הידיים! כל הכבוד לנוער עין צורים, בארות יצחק, שדמות מחולה, ניר עציון, עלומים ראש צורים ומעלה גלבוע שכבר נרשמו! הרצון להתנדב, להפיץ טוב ולהחזיר אהבה הביא את נוער קבוצת יבנה לקדם מיזם של החזרת אהבה לצוותים הרפואיים. בימים שני שלישי כ"ח-כ"ט כסליו הם יצאו לחלק שוקולדים ומכתבי תודה על מכוניות צוותי הרפואה בבתי החולים השונים. אנו מזמינים קיבוצים נוספים לקחת חלק בפרויקט הנפלא הזה. חנוכה התשפ"א הולך להביא אתו המון המון אור! ההרשמה לפרויקטים דרך מנהלי החינוך בקיבוצים.

תזכרת - כל התנועה ביחד בערב מיוחד

נר שישו של חנוכה יהיה מדליק! ביום שלישי, כ"ט כסלו תשפ"א, ערב ר"ח טבת 15.12.2020, בשעה 20:45, נפגש לערב משותף לכל אנשי קהילות הקיבוץ הדתי, עם היוצר יאיר אגמון, בעקבות סדרת החובה "וואי וואי וואי - סיפורו של דור ה-Y" בערוץ כאן 11 ([לצפייה לחצו כאן](#)). **השתתפות חינם. מותנית בהרשמה.**

שבת שלום וחג אורים שמח,

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה